TÊN ĐƠN VỊ

Số:…./TTr-…
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…, ngày…tháng…năm 20…

TỜ TRÌNH
	Về việc đề nghị xét tinh giản biên chế
theo Nghị định 29/2023/NĐ-CP của Chính phủ

                       Kính gửi : - Phòng ... huyện....;
- Ủy ban nhân dân huyện...;

Căn cứ Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/06/2023 của Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế.
Căn cứ Công văn số … ngày … của … về việc hướng dẫn làm hồ sơ nghỉ tinh giảm biên chế năm 20…;
Căn cứ vào tình hình thực tế của …[Tên đơn vị];
[Tên đơn vị] … lập tờ trình đề nghị ... xem xét thực hiện chế độ tinh giản biên chế đối với … đồng chí:
Họ và tên: …
Sinh ngày: …
Số năm đóng bảo hiểm … năm … tháng (Từ tháng …- tháng …)
Kính đề nghị các cấp lãnh đạo xem xét, giải quyết chế độ theo nguyện vọng của đồng chí … theo quy định hiện hành.

[bookmark: _GoBack]Nơi nhận:							Thủ trưởng đơn vị
- …
- Lưu: VT.